
UCHWAŁA NR XXXI/254/2021 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sobków i jej 

jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy  Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sobków i jej jednostkom organizacyjnym, 

2) ) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną; 

3) organy lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg; 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dłużniku - oznacza to osobę fizyczną, osobę prawną a także jednostkę organizacyjną  nieposiadającą 

osobowości prawnej, która posiada zobowiązania wobec Gminy Sobków oraz  jej jednostek 

organizacyjnych, 

2) wierzycielu - oznacza to Gminę Sobków, jednostki budżetowe oraz zakład budżetowy  Gminy Sobków oraz 

jednostki posiadające osobowość prawną, dla których organizatorem  jest Gmina Sobków, 

3) należnościach - oznacza to cywilnoprawną należność pieniężną wymagalną lub  niewymagalną obejmującą 

w szczególności należność główną, odsetki, koszty postępowania  egzekucyjnego, koszty sądowe i inne 

należności uboczne przypadające Gminie Sobków oraz  jej jednostkom organizacyjnym, 

4) przedsiębiorcy - oznacza to podmiot w rozumieniu art.1 załącznika I do Rozporządzenia  Komisji (UE)  

Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za  zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE L 187 z 26.06.2014 r., str. 1, Dz. U. UE , 

L 329 y 15.12.2015 r, str. 28, Dz. U. UE L 149 z 7.06.2016r, str. 10 oraz Dz. U. UE L 156 z 20.06.2017 r., 

str. 1) 

5) udzieleniu ulgi- oznacza to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty  należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

6) jednostce organizacyjnej - oznacza to jednostkę organizacyjną wymienioną w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

7) organie udzielającym ulgi - Wójta Gminy Sobków lub kierowników jednostek  organizacyjnych. 

§ 3. 1. Należności cywilnoprawne  przypadające Gminie Sobków lub jej jednostkom organizacyjnym  mogą 

zostać na wniosek dłużnika umorzone w całości lub w części lub terminy ich  spłaty mogą zostać odroczone lub 

płatność może zostać rozłożona na raty w przypadku  uzasadnionym ważnym interesem dłużnika lub interesem 

publicznym. 

2. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub  w takiej 

części w jakiej została umorzona należność. 

3. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek od dnia  

następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F4057A-4151-41C5-BD26-E526C96000FA. Podpisany Strona 1



4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której   termin  płatności 
odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości  odroczonych rat, należność pozostała  do  zapłaty staje się 

natychmiast wymagalna w całości wraz z należnymi odsetkami. 

5. Umorzenie należności cywilnoprawnych może nastąpić również z urzędu w przypadku wystąpienia 

okoliczności, o których mowa w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 4. Organem uprawnionym do umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty spłaty  

należności cywilnoprawnych są: 

1) Kierownicy jednostek organizacyjnych – jeżeli wartość należności głównej nie przekracza kwoty 

1 000,00 zł, 

2) w pozostałych przypadkach Wójt Gminy. 

§ 5. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych  

przypadających Gminie Sobków lub jej  jednostkom organizacyjnym wraz z dokumentami  potwierdzającymi  
okoliczności faktyczne  wskazane we wniosku dłużnik składa w formie  pisemnej do  uprawnionego organu 

o którym mowa w § 4. 

2. Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi powinien zawierać opis aktualnej sytuacji finansowej  i materialnej 

oraz wszelkie inne  okoliczności uzasadniające złożenie wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi 
okoliczności podane we wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do rozstrzygnięcia sprawy 

organ uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Organ uprawniony może na wiosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą udzielać ulg 

określonych w § 1, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej, 

2) stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w aktach prawa Wspólnoty Europejskiej 

dotyczących tego rodzaju pomocy. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc  de minimis zobowiązany jest do przedstawienia  udzielającemu 

pomocy zaświadczeń  i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach  dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708 z póżn. zm. ). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą  na podstawie 

uchwały nie może przekroczyć  równowartości dopuszczalnej wartości  pomocy, o której stanowi 

Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013  z dnia 18 grudnia  2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej  do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z dnia 

24 grudnia 2013 r. Nr 352). 

4. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który  tej pomocy 

udzielił. 

5. Udzielenie pomocy de minimis potwierdza się wydaniem zaświadczenia o pomocy de  minimis zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów  wydanym na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy  publicznej. 

§ 7. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje w drodze jednostronnego oświadczenia woli organu udzielającego 

ulgi. 

§ 8. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis  udzielana będzie na zasadach  określonych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013  do dnia 31 grudnia  2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F4057A-4151-41C5-BD26-E526C96000FA. Podpisany Strona 2



§ 9. Traci moc uchwała Nr XLII/272/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 23 lutego 2018 roku w sprawie 

określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sobków i jej jednostkom 

organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków i kierownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Szlembarski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F4057A-4151-41C5-BD26-E526C96000FA. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych
mających charakter cywilnoprawny, przypadających jednostce samorządu terytorialnego i jej jednostkom
podległym.

Zapisy w dotychczasowej uchwale w zakresie udzielanej pomocy publicznej obowiązywały do dnia
31.12.2020 roku zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z 18 grudnia
2013 roku. Na mocy rozporządzenia Komisji (UE) z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie (UE)
Nr 1407/2013 w przypadku indywidualnej pomocy de minimis przepisy w tym zakresie zostały wydłużone do
dnia 31.12.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F4057A-4151-41C5-BD26-E526C96000FA. Podpisany Strona 1




